
          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                                               

∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Απόσπασµα της 

Αριθµ. Συνεδρίασης:   7 / 25-04-2018

Αριθµ. Απόφασης:      294   / 2018

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση αποστολής παιδιών προσωπικού Ι∆ΑΧ του ∆ήµου µας σε ιδιωτικές

κατασκηνώσεις έτους 2018.

 

     Στις Σέρρες και στο ∆ιοικητήριο, σήµερα την 25η του µηνός ΑΠΡΙΛΙΟΥ του έτους

2018,  ηµέρα  της  εβδοµάδος  ΤΕΤΑΡΤΗ  και  ώρα  19:00  συνεδρίασε  το  ∆ηµοτικό

Συµβούλιο  Σερρών,  ύστερα  από  την  αριθµ.  7/19-04-2018 έγγραφη  πρόσκληση  του

Προέδρου  του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου,  που  επιδόθηκε  σε  όλους  τους  ∆ηµοτικούς

Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-

6-2010  τ.Α’)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης

∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, σύµφωνα µε τις διατάξεις της

παρ.  2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδοµένου  ότι σε σύνολο  40 ∆ηµοτικών

Συµβούλων, παρόντες ήταν 31, δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:

Αραµπατζής Θεόδωρος (Πρόεδρος ∆.Σ.) Καλώτα Παναγιώτα

Γάτσιος Αθανάσιος (Αντιπρόεδρος ∆.Σ.) Καρπουχτσής Κωνσταντίνος

Καρύδας Νικόλαος

Κυρτάσογλου ∆ηµήτριος

Αναστασιάδης Αντώνιος Λαζαρίδης Αβραάµ

Μερετούδης ∆ηµήτριος

Γαλάνης Στέργιος Μηλίδης Θεόδωρος

Γάτσιος Ιωάννης Μοσχολιός Ζωγράφος

Γιαννακίδης ∆ηµήτριος

Γκότσης Ηλίας Παπαβασιλείου Βασίλειος

Γρηγοριάδης Παναγιώτης Ραµπότας Ευθύµιος

Γρηγοριάδης Χρήστος Στεργίου Νικόλαος

∆ούκας Γεώργιος

∆ρίγκα Χρυσούλα

Τερζής Βασίλειος

Φωτιάδης Στέφανος

Χαρίτος Χρήστος

Θεοχάρης Μιχαήλ Χασαπίδης Κωνσταντίνος

Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης

Καδής Γεώργιος Χράπας Παντελής

Χρυσανθίδης Βασίλειος

1

ΑΔΑ: 61ΓΩΩ10-Ι7Ο



ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Τσαλίκογλου  ∆ηµήτριος (Γραµµατέας  ∆.Σ.),  2.  Αγιαννίδου

Σταυρούλα,  3.  Αναστασιάδης  Ηλίας,  4.  Γεωργούλα  Σουλτάνα,  5.  Ηλιοπούλου

Σταλακτή, 6. Ιλανίδου ∆έσποινα, 7. Καλαϊτζίδης Αλέξανδρος, 8. Μπιτζίδου Σοφία, 9.

Μυστακίδης Παύλος.

   Οι Πρόεδροι των Συµβουλίων των Τοπικών και ∆ηµοτικών Κοινοτήτων, κλήθηκαν

σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 και παρών δεν

ήταν κανείς.

  Ο  Πρόεδρος  του  ∆.Σ.,  µετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  κήρυξε  την  έναρξη  του

∆ηµοτικού Συµβουλίου, στην οποία ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Αγγελίδης Πέτρος,

που κλήθηκε σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010.   

• Οι ∆ηµ. Σύµβουλοι κ.κ.:

-  Γαλάνης  Στέργιος,  προσήλθε  κατά  τη  διάρκεια  συζήτησης  του  1ου θέµατος  της

ηµερήσιας διάταξης.

- Καρπουχτσής Κωνσταντίνος, αποχώρησε µετά την ολοκλήρωση συζήτησης του 15ου

θέµατος της ηµερήσιας διάταξης.

  Το  ∆ηµοτικό  Συµβούλιο  στην  παραπάνω  συνεδρίασή  του,  στο  12ο θέµα  της

ηµερήσιας  διάταξης,  ύστερα  από  την  υπ’ αριθµ.  12647 /  10-4-2018 εισήγηση  του

Τµήµατος Προσωπικού του ∆ήµου, που έχει ως εξής:

 « Έχοντας υπόψη : 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 3 της αρ. 9/01-08-2014 & 10/01-08-2014 Συλλογικές Συµβάσεις 
Εργασίας της ΠΟΕ ΟΤΑ & ΠΟΠ ΟΤΑ στο προσωπικό µε σχέση εργασίας Ι.∆.Α.Χ. που 
υπηρετούσε κατά την υπογραφή των συµβάσεων και  έχει παιδιά ηλικίας από 6 ετών και 
µέχρι 14, ο οικείος Ο.Τ.Α., εφόσον δεν διαθέτει κατασκηνώσεις, υποχρεωτικά  φροντίζει για 
την αποστολή των παιδιών σε κατασκηνώσεις, τηρώντας τις διαδικασίες που προβλέπονται 
από τις αποφάσεις και τον Κανονισµό Παροχών του Τ.Υ.∆.Κ.Υ, µε την προϋπόθεση ότι η 
δαπάνη θα βαρύνει κατά 50% τον οικείο ΟΤΑ και κατά 50% τον εργαζόµενο.
2) Την αρίθ.56124/2056/2018 (ΦΕΚ 1157/τ.Β΄/29-03-2018) Κ.Υ.Α. «Κατάρτιση 
προγράµµατος διαµονής παιδιών χαµηλόµισθων εργαζοµένων και ανέργων σε 
κατασκηνώσεις»  µε την οποία έχει καθοριστεί το ύψος του ηµερήσιου τροφείου 
κατασκηνώσεων έτους 2018 σε 30,00 € κατ΄ άτοµο, συµπεριλαµβανοµένων όλων των 
επιβαρύνσεων για τα παιδιά τυπικής ανάπτυξης.
Η διάρκεια λειτουργίας του προγράµµατος των κατασκηνώσεων για το έτος 2018 θα 
υλοποιηθεί από 15η Ιουνίου έως την 3η Σεπτεµβρίου.
Η διάρκεια διαµονής κάθε παιδιού ορίζεται έως  δέκα πέντε (15) ηµέρες συνεχόµενες 
κατ΄ ανώτατο όριο συµπεριλαµβανοµένων και των ηµερών προσέλευσης και αναχώρησης.
3) Στον προϋπολογισµό του ∆ήµου µας οίκον. έτους 2018 έχει προβλεφθεί πίστωση στον 
ΚΑ. 10.6484.001 ποσού 2.250,00 € «έξοδα προσωπικού για κατασκηνώσεις».
Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 που λόγω του κατεπείγοντος, το 
∆.Σ µπορεί να ασκεί µε ειδική απόφαση που λαµβάνεται µε την απόλυτη πλειοψηφία των 
µελών, της αρµοδιότητες της Οικονοµικής Επιτροπής.
Το γεγονός  ότι στον ∆ήµο µας  υπηρετούσαν κατά  την  υπογραφή των συµβάσεων 01-08-
2014  υπάλληλοι Ι∆ΑΧ που σήµερα, έχουν παιδιά τα οποία έχουν γεννηθεί από 01-01-2002
έως 14-06-2012.

2

ΑΔΑ: 61ΓΩΩ10-Ι7Ο



  Π α ρ α κ α λ ο ύ µ ε  
1) Την έγκριση αποστολής παιδιών προσωπικού Ι∆ΑΧ του ∆ήµου µας σε ιδιωτικές 
κατασκηνώσεις για το έτος 2018 και

2) Την έγκριση διάθεσης (ψήφισης) της πίστωσης  »,

και  σχετική  συζήτηση,  λόγω  του  κατεπείγοντος  του  θέµατος  ασκώντας  τις

αρµοδιότητες της Οικονοµικής Επιτροπής, σύµφωνα µε την παρ. 3 του άρθρου 72 του

Ν. 3852/2010, αλλά και την παρ. 2 του άρθρου 202 του Ν. 3463/2006 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

  Α. Εγκρίνει  την  αποστολή  παιδιών  προσωπικού  του  ∆ήµου  µας  µε  σύµβαση

Ι.∆.Α.Χ., σε ιδιωτικές κατασκηνώσεις για το έτος 2018, καθότι κατά την υπογραφή

των  συµβάσεων  01-08-2014  υπηρετούσαν  στο  ∆ήµο  µας  υπάλληλοι  Ι∆ΑΧ  που

σήµερα, έχουν  παιδιά ηλικίας από 6 και µέχρι 14 ετών.  

Η διάρκεια λειτουργίας του προγράµµατος των κατασκηνώσεων για το έτος 2018 θα

υλοποιηθεί από 15η Ιουνίου έως την 3η Σεπτεµβρίου.

Η διάρκεια διαµονής κάθε παιδιού ορίζεται έως δέκα πέντε (15) ηµέρες συνεχόµενες

κατ΄  ανώτατο  όριο  συµπεριλαµβανοµένων  και  των  ηµερών  προσέλευσης  και

αναχώρησης.

  Β. Ψηφίζει πίστωση ποσού 2.250,00 € σε βάρος του Κ.Α. 10.6484.001 του σκέλους

των  εξόδων του προϋπολογισµού του ∆ήµου χρήσης  2018, που φέρει την  ένδειξη:

«Αποστολή παιδιών προσωπικού  Ι∆ΑΧ σε ιδιωτικές κατασκηνώσεις».

         Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

          Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ.                          

      ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ                   

 

                                                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                              Όπως υπογράφουν στο πρακτικό

      Σέρρες 27-04-2018

       Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

  ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ   

   Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆. Σ.           

           

ΓΑΡΥΦΑΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ

ΑΔΑ: 61ΓΩΩ10-Ι7Ο


		2018-04-27T10:34:12+0300
	Athens




